
 
 

 

1 

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem  

v rámci výzvy č. 30_21_011 

č. OLP/1415/2021 
 

uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2  

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Danem Ramzerem, náměstkem 

hejtmana  

IČO: 70891508   

bankovní spojení: 30090-5827461/0710 

dále jen „Příjemce“ 

 

a 

 

Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace 

se sídlem: ul. 5. května 64/49, 460 01 Liberec 

zastoupená: Mgr. Ivetou Rejnartovou, ředitelkou 

IČO:  65642376  

bankovní spojení: 5448672/0800 

dále jen „Partner“ 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15.7.2021 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem 

č. OLP/1415/2021 (dále jen „Smlouva“). 

 



 
 

 

2 

 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věcí, 

kterým došlo k prodloužení výzvy č. 30_21_011 pro školní rok 2022/2023 a s tím související 

nutnost aktualizovat příslušná ustanovení ve Smlouvě. 

3. Tímto dodatkem dochází zejména ke změně celkového počtu osob, které mají nárok na 

poskytnutí potravinové pomoci a v návaznosti na tuto skutečnost dochází ke změně podílu 

finančních prostředků Partnera, dále ke změně data zahájení a ukončení realizace projektu, 

období pro posouzení podmínek nároku na poskytování dávek v hmotné nouzi příslušným 

úřadem práce. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se vzhledem k výše uvedenému dohodly na níže uvedených úpravách 

Smlouvy. 

2. Znění Smlouvy v článku II odst. 3 se nahrazuje tímto zněním:  

„Datum zahájení realizace projektu 1. 9. 2021 pro školní rok 2021/2022 a 1. 9. 2022 

pro školní rok 2022/2023. 

 Datum ukončení realizace věcných aktivit projektu nejpozději do 30. 6. 2022 pro školní 

rok 2021/2022 a do 30. 6. 2023 pro školní rok 2022/2023.“ 

3. Znění Smlouvy v článku III odst. 1 první (uvozující) věta u první odrážky a první (uvozující) 

věta u druhé odrážky se nahrazuje tímto zněním:  

„Klíčová aktivita č. 01 – Potravinová pomoc ve formě poskytování stravy v zařízeních 

školního stravování (trvání aktivity od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022 pro školní rok 

2021/2022 a od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023 pro školní rok 2022/2023). 

Klíčová aktivita č. 02 – Řízení projektu (trvání aktivity od 1. 9. 2021 do 30. 7. 2022 pro 

školní rok 2021/2022 a od 1. 9. 2022 do 31. 7. 2023 pro školní rok 2022/2023).“ 

4. Znění Smlouvy v článku III odst. 2 se nahrazuje tímto zněním: 

„Přehled indikátorů, které mají být naplněny Partnerem: 

• Celkový počet osob, které dostávají potravinovou pomoc 



 
 

 

3 

 

 9 

- jde o závazek v počtu podpořených osob (odhad); každá osoba se započítává 

pouze jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet unikátně 

podpořených osob). 

- odchýlení od závazku je popisováno a zdůvodňováno ve zprávě o realizaci 

projektu; 

• Počet vydaných jídel1 

3529 

Hodnoty se určí na základě pravidelného sledování odběru stravného v zapojených 

školách. 

• Fakultativně lze sledovat další indikátory“2 

5. Znění Smlouvy v článku III odst. 3 druhá odrážka se nahrazuje tímto zněním:  

„Cílovou skupinu ověří místně příslušné kontaktní pracoviště Úřadu práce 

v rozhodném období 1. 5. 2021 – 31. 8. 2021 a 1. 1. 2022 – 31. 1. 2022 pro školní rok 

2021/2022 a pro školní rok 2022/2023 v rozhodném období 1. 6. 2022 – 30. 9. 2022. 

Úřad práce rovněž informuje zákonné zástupce o povinnostech spojených se zařazením 

dítěte do projektu.“ 

6. Znění Smlouvy v článku IV odst. 7 desátá odrážka se se nahrazuje tímto zněním:  

„řádně uchovávat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 

s platnými právními předpisy České republiky a Evropských společenství, nejméně však 

do roku 2033“ 

7. Znění Smlouvy v článku V odst. 2 se nahrazuje tímto zněním: 

„Celkový finanční podíl Partnera na projektu činí: 104.864,55 Kč 

Jestliže pro školní rok 2022/2023 došlo Dodatkem č. 1 ke zvýšení podílu Partnera, 

Příjemce poskytne Partnerovi finanční prostředky tvořící rozdíl mezi finanční 

 
1   Odhad stanovený Partnerem. 
2 Viz: znění výzvy a Pravidel 



 
 

 

4 

 

podporou, kterou již Příjemce Partnerovi na základě Smlouvy poskytl, a nově 

stanoveným celkovým finančním podílem Partnera dle Dodatku č. 1, v termínu do 20 

pracovních dnů od připsání finančních prostředků (dotace) na svůj účet.“. 

8. Znění Smlouvy v článku V odst. 8 se nahrazuje tímto zněním:  

„Pokud bude Partnerovi poskytována finanční podpora i ve školním roce 2022/2023, 

bude Příjemce poskytovat tuto finanční podporu Partnerovi ve výši 100 % způsobilých 

výdajů v souladu s údaji uvedenými v Příloze č. 1a této Smlouvy, nejpozději do 20 

pracovních dnů od připsání prostředků (dotace) na svůj účet, pokud nebude v 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace stanoveno jinak. Partner je povinen využívat této 

zálohy výhradně k úhradě svých nákladů včetně plateb svým dodavatelům pro realizaci 

projektu.“ 

9. Do Příloh Smlouvy se doplňuje Příloha č. 1a – Podklad pro zapojení školy do projektu, která 

je přílohou tohoto dodatku. 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží příjemce a jeden obdrží 

partner. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.  Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1170/22/RK ze dne 12.7.2022 

4. Partner bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě, kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

příjemce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Partner výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek 

byl v plném rozsahu v registru smluv příjemcem zveřejněn. Partner prohlašuje, že 

skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



 
 

 

5 

 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn příjemcem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1a – Podklad pro zapojení školy do projektu. 

 

 

V Liberci dne ………………. V Liberci dne ……………….. 

 

 

 

…………………………… ……………………………… 

Mgr. Iveta Rejnartová  Ing. Dan Ramzer 
 


